
2023 г. 

г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» тематических вебинаров в рамках 

Всероссийского научно-методического дистант-семинара для руководителей 

проектов учащихся, учителей и специалистов «Подготовка школьника

исследователя в современных областях знаний» в 2024 году 

В целях повышения научно-методической квалификации руководителей 

проектов учащихся общеобразовательный учреждений, повышения престижа 

технического образования, продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(далее-НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Провести на базе НИУ «МЭИ» тематические вебинары в рамках Всероссийского 
научно-методического дистант-семинара для руководителей проектов учащихся, 

учителей и специалистов «Подготовка школьника-исследователя в современных 

областях знаний» (далее - дистант-семинар). 

2. Утвердить график проведения тематических вебинаров (Приложение 1). 
3. Институтам ИЭВТ (Щербатов И.А.), ЭнМИ (Митрохова О.М.), ИЭТЭ 

(Погребисский М.Я.) учесть график проведения вебинаров при планировании 

рабочего процесса. 

4. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с Управлением 
по профориентации и набору обеспечить подготовку и размещение 

информационных материалов о проведении тематических вебинаров в средствах 

массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях 

НИУ «МЭИ». 

5. Общее руководство по организации и проведению вебинаров в рамках дистант
семинара поручить специалисту Управления по профориентации и набору 

Лукьянцеву Д.С. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от ,/~023 г. № /~.,с 
График проведения тематических вебинаров 

п/п Дата и время Тема ФИО и должность спикеров 

Меркурьев Игорь Владимирович, 

зав. каф. РМДиПМ 

1 17 января 15 :00 
Новые задачи механики и Адамов Борис Игоревич, 

робототехники доц. каф. РМДиПМ 

Сайпулаев Гасан Русланович, 

ст .преп. каф. РМДиПМ 

Электротехническое Матасов Антон Владимирович, 

материаловедение: зам.зав.каф. ФТЭМК 

2 19 января 15 :00 
высокотемпературная Холодный Дмитрий 

проводимость, солнечный Станиславович, доц.каф. ФТЭМК 

кремний , оптический Корякин Алексей Григорьевич, 

кварц доц.каф. ФТЭМК 

Киндра Владимир Олегович, 

доц. каф. ИТНО 

3 22 января 15: 00 
Эффективные технологии Гаряев Андрей Борисович, 

в энергетике зав.каф . ТМПУ 

Горелов Михаил Валентинович, 

доц. каф.ТМПУ 


